证券代码：600490     证券简称：鹏欣资源   公告编号：临 2021-075

鹏欣环球资源股份有限公司

关于控股股东部分股权解除质押的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责

任。

重要内容提示：

 鹏欣环球资源股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东上海鹏欣

（集团）有限公司（以下简称“鹏欣集团”）持有公司股份

415,858,727 股，占公司总股本的 18.79%；本次解除质押后，鹏欣集团

累计质押公司股份291,948,978股，占其持有公司股份总数的70.20%，

占公司总股本的 13.19%。

公司于 2021 年 12 月 6 日接到控股股东鹏欣集团关于部分股权解除质押的

告知函，鹏欣集团于 2021 年 12 月 2 日将其原质押给兴业资产管理有限公司的

38,000,000 股公司股票办理了相关质押登记解除手续。

本次股份解除质押情况具体如下：

股东名称
本次解质股

份（股）

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

解质时间
持股数量

（股）

持股

比例

截至本公告

披露日剩余

被质押股份

数量（股）

剩余被质押

股份数量占

其所持股份

比例

剩余被质押

股份数量占

公司总股本

比例

鹏欣集团 38,000,000 9.14% 1.72% 2021/12/2 415,858,727 18.79% 291,948,978 70.20% 13.19%

注：本次上述股东解除质押的股份暂无后续质押计划，未来将基于相关

融资需求而定。

截至本公告披露日，上述股东及其一致行动人累计质押股份情况如下：

股东名称 持股数量 持股比例 累计质押数量

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押股份

中限售股份

数量

已质押股

份中冻结

股份数量

未质押股份

中限售股份

数量

未质押股

份中冻结

股份数量

鹏欣集团 415,858,727 18.79% 291,948,978 70.20% 13.19% 0 0 0 0

鹏欣农业 45,000,000 2.03% 0 0 0 0 0 0 0

西藏智冠 91,183,431 4.12% 91,183,431 100% 4.12% 0 0 0 0

西藏风格 30,000,000 1.36% 30,000,000 100% 1.36% 0 0 0 0

姜照柏 138,166,058 6.24% 138,166,058 100% 6.24% 137,666,058 0 0 0

姜雷 82,599,635 3.73% 12,000,000 14.53% 0.54% 12,000,000 0 70,599,635 0

合计 802,807,851 36.28% 563,298,467 70.17% 25.46% 149,666,058 0 70,599,635 0

特此公告。

鹏欣环球资源股份有限公司董事会

2021 年 12 月 8 日